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TRWANIE W BAńCE
Jeśli facet otwiera lodówkę  

i nie widzi majonezu, stojącego 
na półce drzwi, winne    jest 
jego tunelowe widzenie, od-
mienne od panoramicznego 
widzenia kobiety. I nic tu nie 
zaradzisz.

Ale jeśli szef programowy 
stacji telewizyjnej główną bo-
haterką wieczorów rozrywko-
wych robi byłą właścicielkę 
agencji towarzyskiej i trwa to 
tak długo, aż portal internetowy 
nie odkryje: „hola, hola, ale ta 
pani zatrudniała prostytutki, 
była wobec nich nieludzko 
agresywna, czy rzeczywi-
ście powinna być telewizyjną 
gwiazdą?” – i wówczas nagle 
wszyscy dostają olśnienia: no 
genialne, nie powinna!

To jak to nazwać? Trwaniem 
w bańce, gdzie wszystko jest 
fikcją i trzeba odważnego by 
zakrzyknąć, ale ten król jest 
nagi? No, chyba tak. Ale coś 
dużo tych baniek...

Tomasz Szymański

„Budownictwem schronowym” zainteresowanych jest coraz więcej państw, m.in. cze-
chy, słowacja, Litwa, norwegia czy szwecja, która ma najBardziej rozwiniętą infra-
strukturę schronową i może w niej pomieścić ok. 85% oBywateLi. a jak jest u nas?

Czytaj Na StR. 3
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KrOnIKA POLICYJnA
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 Każdy kierowca ma świa-
domość, że będąc właścicie-
lem pojazdu mechanicznego 
musi posiadać obowiązkowe 
OC. Jego brak niesie za sobą 
poważne konsekwencje w 
postaci kary finansowej.

Kierowcy powinni mieć 
świadomość, że nie unikną 
konsekwencji finansowych 
w wyniku zaniedbania obo-

wiązku posiadania ubezpie-
czenia OC. Najbardziej do-
tkliwie odczują to kierowcy, 
którzy nie posiadając OC 
spowodują wypadek.

Osoby poszkodowane 
w wypadkach drogowych, 
spowodowanych przez nie-
ubezpieczonych lub niezna-
nych sprawców otrzymują 
odszkodowanie z UFG. Fun-

dusz po dokonaniu wypłaty 
występuje do właściciela 
pojazdu o zwrot całej wy-
płaconej poszkodowanemu 
kwoty.

Wysokie kary mają prze-
strzegać i wystraszyć tych 
kierowców, którzy nie wy-
kupują obowiązkowego 
ubezpieczenia.

Według informacji portalu 
rankomat.pl UFG szacuje, że 
po polskich drogach jeździ 
około 100 tys. nieubezpieczo-
nych pojazdów. Najczęstsze 
powody tej sytuacji są trzy:

 wygaśnięcie ubezpie-
czenia zbywcy pojazdu
 przekonanie, że dla nie-

użytkowanego lub niespraw-
nego technicznie pojazdu 
nie jest potrzebne ubezpie-
czenie
 nieopłacenie raty składki 

za ubezpieczenie OC.
Oktawia Michałowska                         

Od 1 lipca tego roku znacznie wzrosną kary za brak 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cy-
wilnej. Brak OC będzie automatycznie wykrywany przez 
system Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego.

OD NIELEGALNEJ WYCINKI DO NIEWYBUChU
Strażnicy miejscy dostali wezwanie z ulicy Szałwiowej na 
Białołęce, gdzie miała trwać nielegalna wycinka roślinności. 
Zgłoszenie było nieprawdziwe – przycinane były krzaki, a ha-
łas przeszkadzał sąsiadowi w grillowaniu. Podczas kontroli 
strażnicy zauważyli jednak, że spod krzewu, z bruzdy w ziemi, 
wystawał fragment pocisku moździerzowego z nienaruszoną 
spłonką. Teren został zabezpieczony, na miejsce przyjechali 
saperzy, którzy zabrali pocisk do neutralizacji. Sprawdzili także, 
czy w pobliżu nie ma więcej niewybuchów.

 NIEBEZPIECZNE PRACE REMONTOWE
Podczas remontu placu zabaw przy ulicy Mlądzkiej na Gro-
chowie, pracownik pozostawił otwartą skrzynkę elektryczną, 
niezabezpieczoną dziurę w ziemi i sterczące z niej ostre krawę-
dzie wyciętego, stalowego urządzenia do ćwiczeń. Na miejsce 
wezwano straż miejską, która powiadomiła administrację. Ta 
wezwała pracownika, który właściwie zabezpieczył miejsce.

BAŁA SIę PIJANEGO SYNA
Mieszkaniec Targówka nadużywał alkoholu, po którym robił się 
agresywny i uciążliwy dla pozostałych domowników. Krzyczał, 
wyzywał, stosował przemoc fizyczną, niszczył wyposażenie, 
a także puszczał w środku nocy głośną muzykę. W efekcie został 
zatrzymany przez policjantów w trakcie interwencji domowej. Pro-
kurator przedstawił 39-latkowi zarzut znęcania się nad rodziną. Za 
to przestępstwo grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

NIEBEZPIECZNIE WYCIEKAJąCE PALIWO
Z auta zaparkowanego na Pradze-Północ wyciekało paliwo. 
Miejsce zostało zabezpieczone przez strażników miejskich, 
a plamę paliwa zneutralizowali strażacy. Samochód od dłuż-
szego czasu nie był użytkowany i nie miał powietrza w jednej 
z opon. Gdy strażnicy zaczęli sprawdzać, czy toyota nie wymaga 
odholowania na parking depozytowy, zauważył ich właściciel 
pojazdu. Starszy mężczyzna zobowiązał się do zabezpieczenia 
auta.                                          Źródło: Policja, Straż Miejska

WYsOKIe KArY dLA
zAPOmInALsKICh KIerOWCóW

ILE WYNIESIE PEŁNA OPŁATA ZA BRAK OBOWIĄZKOWEGO OC OD 1 LIPCA 2024 R.? 

WYSOKOŚĆ KARY  
W ZALEŻNOŚCI OD DŁUGOŚCI 

PRZERWY ���
SAMOCHÓD OSOBOWY

SAMOCHODY CIĘŻAROWE, 
CIĄGNIKI SAMOCHODOWE, 

AUTOBUSY

POZOSTAŁE POJAZDY: 
MOTOCYKL, MOTOROWER

DO 3 DNI
KARA WYNIESIE 20% 

PEŁNEJ KWOTY 
1 720 zł 2 580 zł 290 zł

OD 4 DO 14 DNI
KARA WYNIESIE 50% 

PEŁNEJ KWOTY 
4 300 zł 6 450 zł 720 zł

POWYŻEJ 14 DNI
KARA WYNIESIE 100% 

PEŁNEJ KWOTY

8 600 zł 12 900 zł 1 430 zł
równowartość dwukrotności 
minimalnego wynagrodzenia

równowartość trzykrotności 
minimalnego wynagrodzenia

równowartość 1/3 
minimalnego wynagrodzenia
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Rok temu pisaliśmy o apli-
kacji „Schrony” – www.gov.
pl/web/kppsp-sanok/aplika-
cja-schrony – która miała być 
pierwszym krokiem akcji 
informującej o tym, jak za-
chowywać się w sytuacji za-
grożenia. 12 miesięcy później 
o bezpieczeństwie mówi się 
coraz częściej. 

Społeczeństwo oczekuje 
przywrócenia do życia Kor-
pusu Obrony Cywilnej, który 
w chwili zagrożenia, zwłaszcza 
dla starszej części społeczeń-
stwa, będzie o wiele bardziej 
przydatny niż aplikacja w wy-
łączonym (np. z powodu braku 
prądu) telefonie. Ta kwestia 

ma być procedowana w Sejmie 
w maju br.

W wykazie prac legislacyj-
nych i programowych rządu 
znalazł się także projekt no-
welizacji prawa budowlanego 
dotyczący budowy przydomo-
wych schronów i miejsc ukrycia 
doraźnego, o powierzchni użyt-
kowej do 35 m2, wraz z insta-
lacjami i przyłączami niezbęd-
nymi do ich użytkowania. Takie 
konstrukcje miałyby być zwol-
nione z pozwolenia na budowę. 

To ważne przedsięwzięcie, 
zwłaszcza, że kwestia schro-
nów wygląda obecnie gorzej 
niż przed II wojną światową. 
Wówczas budowano bunkry 

między budynkami, a istnie-
jące piwnice kamienic łączono 
ze sobą i wzmacniano betonem. 
Tak stworzono podziemne 
miasto, niejednokrotnie wypo-
sażone w sanitariaty i miejsca 
do spania. Piwnice posiadały 
tzw. wyjścia rezerwowe, które 
w razie potrzeby prowadziły 
na zewnątrz budynków. Takie 
konstrukcje zachowane są do 
dzisiaj np. w okolicy placu Wil-
sona na Żoliborzu. Podobną 
konstrukcję piwnicy, schronu 
w kamienicy przy Lipskiej 12
na Saskiej Kępie opisał nam 
czytelnik: 

 – (…) przypomniała mi się 
autentyczna historia, którą 

przeżyłem w sierpniu lub na 
początku września 1944 r. 
W nocy obudził nas alarm. 
Zeszliśmy do schronu. Tak, do 
prawdziwego schronu. Była 
to bardzo duża piwnica, my-
ślę, że około 20 do 25 m. kw. 
w której pomieścili się wszy-
scy, którzy zeszli do schronu. 
W pewnym momencie poczuli-
śmy silny wstrząs, cały dom jak 
gdyby zakołysał się i usłyszeli-
śmy stłumiony wybuch. Posy-
pało się trochę tynku i kurzu. Po 
powrocie do mieszkań okazało 
się, że do naszego ogródka 
w odległości około 5 do7 me-
trów spadła bomba lotnicza 
burząca, która wybuchła i wy-
ryła lej o średnicy kilku metrów 
i głębokości około 2-3 metrów. 
Ziemia wyrzucona siłą wybu-
chu zasypała wyjście z piw-
nic do ogródka. Piszę to dla-
tego, że nasz schron posiadał 
własne wyjście betonowym 
kanałem ,z wyjściem w odle-
głości kilku metrów od budynku 
w rogu naszej posesji. 

Piwnicę pełniącą funkcję 
schronu, w której znajdował się 
tunel prowadzący na zewnątrz 
budynku miała również Willa 
Żabińskich, znajdująca się na 
terenie ZOO. 

Z Przeglądu Budowlanego 
z 25 sierpnia 1939 r. można 
wywnioskować, że istniały 
wtedy przepisy regulujące obo-
wiązkową budowę schronów 
w każdym nowym budynku , 
posiadającym ponad 2500 me-

trów sześcien-
nych. 

Wytyczne być 
może pojawią 
się i w polskiej, 
bieżącej rzeczy-
wistości. Mini-
sterstwo Obrony 
Narodowej, ra-
zem z MSWiA, 
planuje nowe-
lizację przepisów w kwestii 
o obronie cywilnej, w zakresie 
obowiązku budowy schronów 
lub pomieszczeń spełniających 
obronne parametry techniczne. 
Obowiązek miałby dotyczyć 
deweloperów stawiających 
nowe budynki mieszkalne. 
Kiedy jednak miałoby to nastą-
pić, na razie nie wiadomo…

Po II wojnie światowej 
Polska dynamicznie rozwijała 
infrastrukturę paramilitarną. 
Były nią m.in. Tysiąclatki, 
szkoły-pomniki budowane na 
przełomie lat 50. i 60. XX w. 
z okazji Tysiąclecia Państwa 
Polskiego. Placówki budo-
wano tak, by mogły być wyko-
rzystane jako schrony i prowi-
zoryczne szpitale. Szerokość 
drzwi szkolnych była dosto-
sowana do wielkości noszy. 
Główne wejścia do budynku 
były dwa – po schodkach na 
górę, a obok – w dół. To drugie 
miało cel strategiczny. Prowa-
dziło do szatni, w której w razie 
potrzeby przeprowadzane by-
łyby badania i ocena chorych. 
Stamtąd łącznik prowadził do 

sali gimnastycznej, którą plano-
wano jako miejsce „zbiorowej 
kwarantanny”. W szkolnych 
klasach były umywalki, a przy 
niektórych lokowano kantorki 
nauczycielskie – pomieszcze-
nia, które miały pełnić funk-
cje gabinetów zabiegowych. 
Większość Tysiąclatek zatra-
ciła planowaną paramilitarną 
funkcję w wyniku współcze-
snych remontów.

Ciekawym przykładem 
„budownictwa schronowego” 
w Warszawie jest, wybudowane 
w latach 50. XX w., w czasach 
zimnej wojny, Osiedle Praga 
II (kwartał ulic Jagiellońskiej, 
Brechta, Namys łowskiej 
i Darwina). Pod budynkami 
umieszczono schrony Tereno-
wej Obrony Przeciwlotniczej. 
Na elewacji można zauważyć 
zardzewiałe osłony czerpni 
powietrza.

Parafrazując powiedzenie, 
chcesz pokoju – szykuj się do 
wojny, możemy zmienić jego 
treść na – chcesz schronu – 
szykuj go sobie sam...

Oktawia Michałowska

Statystyczny Kowalski rzadko wie, gdzie mieści się najbliższy jego miejsca 
zamieszkania schron i jak się w nim zachować...

 
 

  
 

Urząd Pracy m.st. Warszawy 
w nowej lokalizacji! 

HISTORYCZNA ZMIANA!

Będzie nam miło powitać Państwa w nowym Centrum Kariery, 
w sercu nowoczesnej Woli. 
Nowe miejsce to wysoki standard obsługi wszystkich osób 
poszukujących pracy pod jednym adresem.

Dojedziesz do nas: metrem: linia M2
tramwajami: 10, 11
autobusami: 105, 106, 178

warszawa.praca.gov.pl/kasprzaka

Od lipca!
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DOBRE, BO POLSKIE
– Witam panie Eustachy. Wiosnę mamy 
już chyba nie na żarty...
Kazimierz Główka, emeryt, stały klient 
bazaru na pl. Szembeka, jak zwykle za-
witał do pana Eustachego Mordziaka, 
kupca tutejszego bieliźnianego, na chwi-
lę pogawędki. 
– Powiem panu, że rzeczywiście. Week-
end majowy mieliśmy wprost wymarzo-
ny. Wyjeżdżał pan gdzieś?
– Ja nie. Zostaliśmy z żoną w domu. Ale 
też odpoczęliśmy.
– A my z Krysią wyjechaliśmy. Na cały 
weekend, nad Liwiec, do jej brata na 
działkę.
– To za bardzo pan nie odpoczął, co?
– Nie powiem, troszkę zabałaganiliśmy. 
Ale w normie! Pan wie, panie Kaziu – 
organizm prawdziwego mężczyzny do 
czasu do czasu wręcz potrzebuje takie-
go bodźca.

– Wiem, wiem. Niektóre organizmy tak 
bardzo, że potrzebują być „bodźcowa-
ne” na okrągło. 
– To nie my. My ze szwagrem tylko dla 
zdrowotności. Zresztą u szwagra jest jak 
nie przymierzając na naszym bazarze – 
tylko to, co zdrowe i polskie. Nasze jest 
najlepsze.
– A co konkretnie było pite? 
– Najpierw „Wyborowa”, potem „Żołąd-
kowa Gorzka”, Po kieliszeczku „Pana 
Tadeusza”, no i piwo, oczywiście. 
– Jakie?
– Normalnie „Żywiec”, a panie „Karmi” 
– do towarzystwa. Piwo ciemne, bezal-
koholowe. 
– To po kolei: „Wyborowa” i „Pan Ta-
deusz”, to francuska kampania Pernod 
Ricard, „Żołądkowa Gorzka”, to Stock 
Spirits Group – firma włoska, „Żywiec”, 
to holenderska grupa Heineken, a „Kar-
mi” to duński Carlsberg. 
– Coś takiego?! Na co dzień człowiek 
w ogóle się nad tym nie zastanawia.

– I słusznie. Po co? W świecie wolnego 
przepływu finansów i wolności gospodar-
czych, może tylko od tego głowa zaboleć. 
– Ale za to przynajmniej na naszym ba-
zarze, kupi pan to co nasze, najlepsze.
– Fakt, mogę mieć takie szczęście.
– Szczęście? Tu są same pewniaki.
– Kartofle z Cypru też? I truskawki z Gre-
cji? 
– No nie, ale już mięsko – proszę bardzo.
– Też jak się trafi. Na przykład wieprzowi-
nę importujemy z Belgii, Niemiec, Danii. 
Głównie z Danii zresztą. Tak więc kupując 
i na naszym super polskim bazarze może 
się zdarzyć, że kupimy duńskie żeberka, 
albo belgijską łopatkę. 
– To już nie wiem, czy lepiej było wte-
dy, kiedy kupowało się „na Szembeku” 
prosto z furmanki, od chłopa, czy teraz 
– schłodzone, sprawione, czyste, ale nie 
wiadomo skąd?
– Na pewno było taniej, panie Eusta-
chy... 

Szaser

Czytelnicy pytają  
– adwokat Wojciech Lipka 
odpowiada

PRAWNIK
RADZI'PRZEDSMAK WAKACJI

Dziś chcę popatrzeć na 
świat naprawdę kobiecym 
okiem. Bo kobiecy punkt wi-
dzenia nawet, gdy staramy 
się zachować obiektywizm, 
jest inny niż męski. 

Na balkonie kwitną mocno 
pachnące róże, a ja siedzę, 
piję kawę i rozmyślam.

Relaksowy tydzień dłu-
giego, majowego weekendu 
mamy za sobą, może warto 
przyjrzeć mu się i wyciągnąć 
wnioski? Taki tydzień to za-
wsze przedsmak nadcho-
dzących wakacji. Nad Bałty-
kiem, przy pięknej pogodzie, 
zaczęły się znowu sceny jak 
z westernu. Mam na myśli 

f ilmy o „gorączce złota”, 
na przykład tej, jaka nawie-
dziła Kalifornię w końcu XIX 
wieku. 

Kto żyw, ruszał na złoto-
nośne pola, zawłaszczając 
sobie tyle ziemi, ile chciał 
i ogłaszając, że to jego nie-
podzielna własność. Czy 
nie to samo dzieje się z pa-
rawanami na nadmorskich 
plażach? Początkowo nie ma 
problemu, lecz pojawia się on 
wraz z napływem kolejnych 
zainteresowanych, zarówno 
poszukiwaczy złota, jak też 
plażowiczów nad naszym 
morzem. Szybko zaczynają 
się niesnaski, bo jeden „dla 
ochrony przed wiatrem” 
ogrodził sobie skrawek metr 
na dwa, ale inny, tuż przy wo-

dzie, zawłaszczył metrów kil-
kanaście, lub więcej, mimo że 
nie korzysta z nich wycieczka 
z sanatorium, tylko niewielka 
rodzina. Na szczęście w sezo-
nie kilka nadbałtyckich gmin 
ma wlepiać takim „obszar-
nikom” konkretne mandaty! 
Mnie się to podoba, bo ogól-
nodostępna plaża ma być 
naprawdę dla każdego, a nie 
tylko dla tych, którzy wcze-
śniej wstali...

Sporo osób wybrało wypo-
czynek w górach. Zakopianka 
znów się korkuje, zwłaszcza 
gdy komuś przy traf i się 
wypadek. W samochodach 
stojących w korkach słychać 
piski psów, wrzaski znudzo-
nych dzieci i pokrzykiwania 
zdener wowanych rodz i -

ców. Co roku, w sezonie to 
samo... A przecież Warszawa 
jest świetnie skomunikowana 
kolejowo ze stolicą Tatr, ba-
gaż na kilka dni bierzemy 
niewielki, czemu więc na-
stępnym razem nie pojechać 
szybko, komfortowo, na luzie 
i to jeszcze z pięknymi wido-
kami z okien?! Daję to Pań-
stwu pod rozwagę przed se-
zonem, bo nie warto zaczynać 
wypoczynku od nerwów.

Kto został w Warszawie, 
też mógł świetnie spędzić 
czas, i w plenerze, i nie tylko. 
W dodatku Straż Miejska po-
dobno serio zaczęła wlepiać 
mandaty tym, którzy ku utra-
pieniu sąsiadów grillują na 
balkonie... Jak minie Wam to 
lato? To zależy od was... żu

Kobiecym oKiem

co tam panie na pradze...

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

Adwokat Wojciech Lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, 
spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości 

oraz roszczeniach z „umów frankowych”.

REKLAMA REKLAMA

Jestem najemcą lokalu kwaterunkowego. 
W ostatnim czasie często wyjeżdżam za 
granicę do pracy. Czy to prawda, że jak nie 

będę mieszkał w sumie przez okres 1 roku, to może zostać wypo-
wiedziany mi najem?  

Zgodnie z art. 11 ust. 3 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, 
właściciel lokalu może wypowiedzieć stosunek najmu z zachowaniem sze-
ściomiesięcznego terminu wypowiedzenia, z powodu niezamieszkiwania 
najemcy przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. Jak wskazał m.in. Sąd Okręgowy 
w Łodzi w wyroku z 27.11.2014 r. w sprawie o sygn. akt III Ca 1026/14, w celu 
prawidłowego ustalenia faktu zamieszkiwania najemcy w lokalu, należy 
oprócz samego zewnętrznego obiektywnego faktu zamieszkiwania, brać pod 
uwagę sytuację rodzinną i zawodową najemcy. Należy ustalić, czy zgodnie 
z jego wolą lokal przestał mu służyć w celu zaspokajania potrzeb mieszka-
niowych, tj. czy najemca nie zamieszkuje w wynajętym mieszkaniu z własnej 
woli. Powyższe wyklucza wypowiedzenie umowy najmu np. z powodu długo-
trwałego pobytu w szpitalu, sanatorium czy wyjazdu za granicę, o ile najemca 
będzie od czasu do czasu mieszkał w wynajętym lokalu. Podkreśla się, że nie-
obecność najemcy w lokalu musi mieć charakter ciągły. Niezamieszkiwanie 
w lokalu przez kilka dłuższych okresów, które po zsumowaniu przekraczają  
12 miesięcy, nie uzasadnia wypowiedzenia umowy najmu. W związku 
z powyższym, w stanie faktycznym przedstawionym przez Pana, nie będzie 
podstaw do wypowiedzenia umowy najmu, powołując się na analizowany 
przepis.

Mój konkubent ma prawo do działki w Rodzinnych Ogrodach Dział-
kowych, którą zajmujemy się wspólnie. Czy po jego śmierci będę 
miała prawo do działki?  

Odpowiadając na Pani pytanie, w pierwszej kolejności należy przywołać 
art. 38 Ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Zgodnie z nim, w razie śmierci działkowca, któremu przysługiwało prawo do 
działki, jego bliskim przysługuje roszczenie o ustanowienie tego prawa na ich 
rzecz. Z kolei osobą bliską, w rozumieniu ustawy (art. 2 ust. 8), jest małżonek 
działkowca, wstępni, zstępni, rodzeństwo oraz osoby pozostające z działkow-
cem w stosunku przysposobienia. W związku z powyższym, osoba pozostają-
ca w faktycznym pożyciu z działkowcem nie będzie miała prawa domagać się 
przyznania jej prawa do działki po zmarłym konkubencie.

Warszawska Spółdzielnia handlowa
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REKLAMA REKLAMA

PLACE ZABAW DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Niezwykłość tego placu 
zabaw polega na dostoso-
waniu wszystkich znajdu-
jących się na jego terenie 
urządzeń do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. 
Przede wszystkim muszą 
być one tak skonstruowane, 
by mogły z nich korzystać 
np. dzieci poruszające się na 

wózku – bez konieczności 
zsiadania z niego, co w ich 
przypadku nie jest łatwe. 
Wszystkie urządzenia będą 
musiały być również bardzo 
wytrzymałe – dużo bardziej 
niż te, które znajdują się na 
„zwykłych” placach zabaw. 

Szkoła już od dawna za-
biegała o utworzenie na jej 
terenie placu zabaw, z któ-
rego swobodnie mogłyby 
korzystać dzieci i młodzież 
z różnymi niepełnospraw-
nościami. W założeniu nowa 
inwestycja, na którą Rada 
m.st. Warszawy przezna-
czyła 360 tysięcy złotych, 
ma być miejscem rekreacji 
i odpoczynku, do którego 
dzieci i młodzi ludzie przy-
chodziliby lub przyjeżdżali 
na wózkach również po lek-

cjach. Ale nie tylko. Ma być 
również elementem terapii.

W planach jest np. posta-
wienie specjalnej huśtawki 
integracyjnej. Będzie wyglą-
dała jak wisząca platforma, 
na którą można będzie wje-
chać wózkiem. Innym urzą-
dzeniem, z którego również 

będą mogły korzystać osoby 
na wózkach będzie karuzela 
integracyjna. Na terenie placu 
zabaw znajdzie się również 
piaskownica, domek z wcią-
garką do piasku, liczydłem 
i mostkiem linowym, stópki 
sprawnościowe, trampolina 
integracyjna, huśtawka bo-

cianie gniazdo, głuchy tele-
fon, panele muzyczne z gi-
tarą, pianinem, bębenkami 
oraz domek skrzata. Niektóre 
urządzenia zaplanowano tak, 
by mogło korzystać z nich 
jednocześnie kilka osób na 
wózkach inwalidzkich. 

Robert Kotowicz

Na mapie Wawra pojawi się nowe miejsce – plac 
zabaw dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-
ściami! Projekt inwestycji jest już gotowy. Obiekt 
znajdzie się przy Zespole Szkół Specjalnych nr 102 
przy ulicy Derkaczy i będzie dostępny dla każdego.

zAbAWA
bez PrzeszKód

Zespół Szkół Specjalnych nr 102

nIe tYLKO WAWer
Dla dzieci z niepełno-

sprawnościami niezwykle 
ważne jest, by mogły spę-
dzać czas z rówieśnikami 
w pełni sprawnymi. Dlatego 
trudno przecenić rolę inte-
gracyjnych placów zabaw. 
Niestety na mapie War-
szawy niewiele jest takich 
miejsc, a większość z nich 
nie jest całkowicie dosto-
sowana do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami.

Takie miejsce można 
znaleźć m.in. na Biało-
łęce. Powstało ono wraz 
z budową Centrum Ak-
tywności Międzypokole-
niowej dla Przedszkola nr 
430 przy ulicy Ceramicz-
nej. Na jego terenie znaj-
duje się: zestaw manualny 
do zabawy z piaskiem, 
piaskownica podwyższana 
tak, by wózek mógł pod 
nią podjechać, podwójna 
tablica do rysowania kredą 
o wysokości dostosowanej 
do dzieci na wózkach oraz 
tablica manipulacyjna. Bu-
dowany jest również plac 
zabaw przy SP przy Świ-
derskiej – placówka ma 
zostać oddana do użytku 
po wakacjach. Następny 
powstanie przy przed-
szkolu „Tarchominek”.

Również na Pradze 
Południe istnieją miej-
sca z jednym lub kilkoma 
urządzeniami dostosowa-
nymi do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami. 
Pierwsze zlokalizowane 
jest w parku im. Józefa 
Polińskiego – w 2015 roku 
zostało doposażone w urzą-
dzenia zabawowe przysto-
sowane do użytkowania ich 

przez dzieci z ogranicze-
niem ruchowym. Drugim 
jest plac zabaw w Centrum 
Lokalnym Kamionek – na 
jego terenie znajduje się 
huśtawka dla dzieci z nie-
pełnosprawnościami.

Podobną sytuację mamy 
na Pradze Północ, np. na 
Placu Hallera. Miejsce wy-
posażone jest w kilka urzą-
dzeń dostosowanych do 
potrzeb dzieci z niepełno-
sprawnościami. Z kolei plac 
zabaw na skwerze u zbiegu 
ulic Siedleckiej i Otwockiej 
został wyposażony w tram-
polinę przystosowaną dla 
użytkowników porusza-
jących się na wózkach. Na 
placach zabaw na skwerze 
przy ul. Kawęczyńskiej, 
pomiędzy ulicami Letnią 
i Kamienną, w podwórku 
Skoczylasa 13 i na Baza-
rze Różyckiego znajdują 
się huśtawki typu bocianie 
gniazdo. Jednak, z wyjąt-
kiem Bazaru Różyckiego, 
na wszystkich lokaliza-
cjach z tego typu huśtawką 
nie ma bezpiecznej na-
wierzchni poliuretanowej 
ułatwiającej poruszanie.

Na terenie Rember-
towa również można zna-
leźć miejsca dostępne dla 
dzieci z niepełnospraw-
nościami. Znajdują się one 
m.in. przy Ratuszu i przy 
ulicy Frontowej. Podobnie 
jest na Targówku. Place 
takie znajdują się przy 
Domu Kultury ŚWIT, 
w Ogrodzie Jordanowskim 
w Parku Bródnowskim 
oraz w Parku Wiecha.

Niestety, integracyjnych 
placów zabaw nie ma jesz-
cze na mapie Wesołej. 

Fot. UM

 

299
cena za 1 opak. 

przy zakupie 3 opak.

 
gratis
 1+

 

mieszaj
dowolnie

mieszaj
dowolnie

WSZYSTKIE 
CHŁODZONE 

I MROŻONE PIZZE
DONATELLO

Limit dzienny - 30 opakowań na kartę Moja Biedronka.

 drugi
tańszy produkt

taniej50%
* 

WSZYSTKIE KARMY  
DLA PSA I KOTA  drugi

tańszy produkt

taniej50%
* 

 

TERAZ JESZCZE WIĘCEJ

OSZCZĘDNOŚCI
OFERTA OD 9.05 DO 11.05 OFERTA OD 9.05 DO 11.05

OFERTA OD 9.05 DO 11.05 OFERTA OD 9.05 DO 11.05

Prezentowane ceny regularne oraz najniższe ceny z 30 dni przed obniżką/cena przed obniżką/najniższa cena od wprowadzenia towaru to ceny ogólnopolskie tj. ceny ustalone i aktualne dla całej sieci handlowej.  
Podane wartości obniżki są wartościami maksymalnymi i mogą się różnić w zależności od cen obowiązujących w danym sklepie. Standardowe warunki akcji promocyjnych dostępne na tablicy ogłoszeń w sklepie oraz na www.biedronka.pl.

Produkty dostępne do wyczerpania zapasów.

*Przy zakupie 2 produktów – najtańszy produkt 50% taniej.

Cukier biały, 1 kg:  
Sweet Family, Diamant,  
Królewski, Polski Cukier  

Najniższa cena z 30 dni przed obniżką:  
2,99 zł/opak., 0% mniej  

Cena regularna: 4,49 zł/opak. 33% taniej 

230
cena za 1 but. 

przy zakupie 3 but.

 
gratis
 1+

 

Nektary  
marchwiowe  

Riviva, 1 l:   
różne smaki  

Najniższa cena z 30 dni  
przed obniżką:  

1,65 zł/but., 40% więcej  
Cena regularna:  

3,45 zł/but., 33% taniej
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PRAGA-POŁUDNIE

Teren został niedawno od-
nowiony, zamontowano tam 
nawet ławkę, żeby posiedzieć 
w otoczeniu zieleni. Chociaż 
wokół zieleńca znajdują się 
parkingi dla samochodów, 

które nieco psują klimat tego 
miejsca, to nie to jest najważ-
niejsze.

Ogromnym problemem 
dla okolicznych mieszkań-
ców jest fakt, że do skwerku 

nie prowadzi żadne przejście 
dla pieszych! Obawiają się, 
że chcąc się do niego dostać 
łamią przepisy, nielegalnie 
przekraczając ulicę. Oczy-
wiście nie brakuje osób, 
które podejmują wyzwanie 
i nielegalnie przechodzą 
na drugą... zieloną stronę. 
Zwłaszcza, że jest to dosko-
nały skrót dla tych, którzy 
ze skrzyżowania Stanisława 
Augusta i Międzyborskiej 
chcą się dostać na ulicę Gre-
nadierów. Nie trzeba chyba 
dodawać, że brak oznako-
wanych przejść to większe 
zagrożenie dla pieszych, ale 
również dla kierowców.

Z pewnością potrzebne są 
dwa przejście dla pieszych 
w miejscach, w których 
alejka przecinająca skwer 
dochodzi do ulic Grenadie-

rów i Stanisława Augusta. 
Czy kiedykolwiek powstaną? 
Tego na razie nie wiadomo! 
Sytuację komplikuje fakt, 
że ulica Stanisława Augu-
sta nadzorowana jest przez 
Urząd Dzielnicy Praga-Po-
łudnie, zaś ulice Grenadie-
rów i Międzyborska przez 
Zarząd Dróg Miejskich.

 – Jeśli chodzi o ulicę Sta-
nisława Augusta to Urząd 
Dzielnicy przygotowuje się 
do jej remontu. Na razie je-
steśmy na etapie ustalania 
zakresu prac – powiedział 
nam Michał Szweycer z UD 
Praga-Południe,. – Jeśli 
modernizacja będzie obej-
mowała ten odcinek, to nie 
wykluczamy powstania 
przejścia dla pieszych, ale na 
obecnym etapie jeszcze tego 
nie możemy potwierdzić.

Jednoznacznej odpowie-
dzi nie udało nam się rów-

nież otrzymać od Zarządu 
Dróg Miejskich.

 – Ten trójkąt generalnie 
wymaga zmian i nawet bar-
dziej chyba problematyczne 
jest wykorzystywanie go do 
parkowania z każdej strony. 
Mamy to na naszej liście 
miejsc, które można zorga-
nizować lepiej, ale w tym 
roku nie ma tego w planach 

– poinformował nas rzecznik 
ZDM, Jakub Dybalski.

 Z wypowiedzi rzecznika 
Dybalskiego jednoznacznie 
jednak wynika, że na pewno 
do końca tego roku mały, 
zielony skwerek będzie 
dostarczał swoim użytkow-
nikom wielu mocnych wra-
żeń... 

Patryk Piotr Wodnicki

Między ulicami Grenadierów, Międzyborską 
i Stanisława Augusta, znajduje się niewielki skwer 
z alejką i ławeczką. Do zieleńca nie prowadzi jed-
nak żadne przejście dla pieszych. By się do niego 
dostać, trzeba „na dziko” przejść przez ulicę.

Fo
t. 

PP
W

DZIkIE WEjŚCIE NA LEGALNy SkWEREk
Fot. PPW

PArK sKArYszeWsKI

Nowa toaleta w Parku 
Skaryszewskim ma być su-
per nowoczesna. Zastoso-
wano w niej innowacyjne 
rozwiązania technologiczne. 
Automatycznie otwierane 
i zamykane drzwi, samoist-
nie zmywana podłoga, auto-
matyczne mycie i dezynfeko-
wanie muszli klozetowej czy 
sensory, które samoczynnie 
uruchomią dozownik my-
dła, suszarkę, a także wodę 

w kranie umywalki – to tylko 
część tego, czego można się 
spodziewać.

W założeniu więc ta nowa 
inwestycja wygląda niezwy-
kle zachęcająco, jednak już 
wzbudza mieszane uczucia 
wśród okolicznych miesz-
kańców. Kontrowersje bu-
dzi m.in. niezwykle wysoki 
koszt jej realizacji. Automa-
tyczna toaleta w Parku Ska-
ryszewskim budowana jest 

przez Zarząd Zieleni w War-
szawie. Jak poinformowała 
nas rzeczniczka prasowa tej 
instytucji, Karolina Kwie-
cień-Łukaszewska: szaco-
wany koszt toalety wynosi 
600 tysięcy złotych, jednak 
nie jest znany koszt osta-
teczny, ponieważ inwestycja 
nie została zakończona.

– To naprawdę dużo – 
mówią mieszkańcy – za tę 
kwotę można w Warszawie 
kupić mieszkanie!

Negatywne opinie dotyczą 
również niezwykle długiego 
czasu realizacji projektu. Au-
tomatyczna toaleta w Parku 
Skaryszewskim znalazła się 
w budżecie obywatelskim już 

w 2021 roku (za jej budową 
głosowało aż 3 472 osób!). 
Nowa inwestycja miała być 
zrealizowana maksymalnie 
w ciągu kilkunastu miesięcy! 
Jednak do dziś, po trzech la-
tach, obiekt nie został oddany 
do użytku!

Skąd tak długi czas reali-
zacji projektu – tak prostego 
w założeniu? Budowa tego 
obiektu trwa długo z powodu 
opóźnienia w realizacji przy-
łącza elektroenergetycznego 
przez STOEN Operator – 
powiedziała nam Karolina 
Kwiecień-Łukaszewska.

Spore kontrowersje wzbu-
dza również lokalizacja au-
tomatycznej toalety. Obiekt 
został wybudowany przy 
ulicy Międzynarodowej. 
A więc na skraju Parku Ska-

ryszewskiego. W miejscu, do 
którego dociera niewiele osób 
odwiedzających park. Zda-
niem warszawiaków – któ-
rych się pytaliśmy – toaleta 
powinna znaleźć się bliżej 
głównej alei, czyli tam, gdzie 
przebywa najwięcej ludzi.

Dlaczego automatyczna 
toaleta w Parku Skaryszew-

skim została wybudowana 
w tym, a nie w innym miej-
scu? Skierowaliśmy to py-
tanie do Zarządu Zieleni. 
Czekamy na odpowiedź. 
Nie otrzymaliśmy również 
odpowiedzi na pytanie o to, 
kiedy obiekt zostanie oddany 
do użytku...          

         JPN

W Parku Skaryszewskim na Pradze Południe zosta-
nie otwarta nowoczesna, automatyczna, publiczna 
toaleta. Obiekt, którego budowa kosztuje ponad 
600 tysięcy złotych, już wzbudza liczne kontrower-
sje. Mieszkańcy krytykują m.in. długi czas realiza-
cji projektu oraz jego lokalizację.

tOALetA W CenIe mIeszKAnIA

Fot. JPN

GrOChOWsKA OLIGOCenKA

Zarówno budynek ujęcia 
wody oligoceńskiej oraz 
jego najbliższe otoczenie są 
zadbane. Teren ogrodzony 
jest metalowym, estetycz-

nym płotem. Na pierwszy 
rzut oka nie ma powodu dla 
którego obiekt miałby zostać 
zamknięty, a jednak tak się 
stało. Dlaczego?

Właścicielem i admini-
stratorem studni u zbiegu 
Majdańskiej i Darłowskiej 
jest Spółdzielnia Budow-
lano-Mieszkaniowa „Gre-
nadierów” i do niej skiero-
waliśmy pytanie o powody 
zamknięcia tego obiektu.

 – Przyczyną zamknięcia 
studni oligoceńskiej były 
wciąż rosnące koszty jej 
utrzymania. Dlatego też 
Rada Nadzorcza Spółdzielni 
Budowlano-Mieszkaniowej 
„Grenadierów” Uchwałą 
Nr 1312023 z dnia 30 paź-
dziernika 2023 roku z przy-
krością podjęła decyzję o jej 
zamknięciu – przeczytaliśmy 
w piśmie, przesłanym do na-
szej redakcji. – W roku 2023 
koszty eksploatacji i kon-
serwacji studni oligoceń-
skiej zamknęły się w kwocie 
68403,17 zł. Jednak to nie 
wszystkie koszty, jakie mu-

siała ponieść Spółdzielnia 
dla właściwego funkcjono-
wania tego obiektu. W roku 
2023 zmuszeni byliśmy do 
wymiany zużytych złóż filtru-
jących na kwotę 33 945,00 zł, 
a tym samym całkowity koszt 
utrzymania studni oligoceń-
skiej wyniósł 102 348 117 zł.

Jednocześnie władze SBM 
Grenadierów zapewniają, że 
dołożyli wszelkich starań, 
by ujęcie wody oligoceńskiej 
u zbiegu ulic Majdańskiej 
i Darłowskiej nadal funk-
cjonowało.

 – Wielokrotnie zwracali-
śmy się z prośbą do Urzędu 
Miasta Stołecznego War-
szawy o dofinansowanie 
konserwacji studni uzasad-
niając, że ze studni korzy-
stają nie tylko mieszkańcy 
Spółdzielni, ale również inni 
mieszkańcy Pragi Południe, 
w tym w większości osoby 
przyjezdne, a kosztami utrzy-
mania obiektu obciążani są 
wyłącznie członkowie SBM 

,,Grenadierów", Niestety 
urzędnicy Miasta nie podzie-
lali naszych argumentów, 
a ich odpowiedzi były za-
wsze negatywne – czytamy 
dalej w piśmie Spółdzielni 
Budowlano-Mieszkaniowej 
Grenadierów.

Jakie będą dalsze losy tej 
studni? Na to pytanie nie 
otrzymaliśmy jednoznacz-
nej odpowiedzi. Pismo ze 
spółdzielni mieszkaniowej 
sugeruje jednak jego całko-
witą likwidację.

 – Miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzen-
nego nie dopuszcza budowy 
budynku mieszkalnego wie-

lorodzinnego – czytamy. – 
Spółdzielnia może wynająć 
budynek z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności 
gospodarczej, co wówczas 
przyczyniłoby się do uzy-
skiwania dochodu, zamiast 
ponoszenia kosztów jak do-
tychczas.

Zwróciliśmy się też do 
Urzędu Miasta z pytaniem 
o możliwość dofinansowa-
nia kosztów eksploatacji 
ujęcia wody oligoceńskiej 
na Pradze Południe. Do 
chwili ukazania się arty-
kułu, nie otrzymaliśmy od-
powiedzi... 

Jacek Narożniak

Wiele lat temu byliśmy przy jego otwarciu i cie-
szyliśmy się, że będziemy mieć smaczną wodę i to 
niedaleko od redakcji. Od tego czasu sporo wody... 
w źródełku upłynęło a niedawno znany grochowski 
„wodopój” został zamknięty!

NIE WSZyStkO PŁyNIE…
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NIEZWykŁA UROCZyStOŚĆ

Pomysł honorowania au-
torów zrodził się wiele lat 
temu, przy okazji nadania 
szkolnej bibliotece imienia 
Wandy i Ewy Chotomskich. 
Do tej pory zaszczytny tytuł 
Autora Dziecięcej Radości 
otrzymali; Wanda Chotom-
ska, Ewa Chotomska, Joanna 
Papuzińska, Maciej Woj-
tyszko, Monika Kowalecz-
ko-Szumowska, Grzegorz 
Kasdepke, Andrzej Maleszka 
oraz Joanna Olech. 

 – Wyróżnienie, które 
otrzymałem, to prawdziwy 
honor i zaszczyt dla mnie 
jako pisarza i pedagoga. 

W takich chwilach czuję, że 
cała ta pisanina ma głęboki 
sens, że to, co daję czytelni-
kom od serca, trafia nie tylko 
pod strzechy, ale też do serc 
właśnie – powiedział Mar-
cin Przewoźniak podczas 
uroczystości – Inscenizacja 
na podstawie mojej książki 
była dowodem wielkiej po-
mysłowości organizatorów 
i wielkich talentów młodych 
wykonawców. Cieszy mnie 
to, że młodzi ludzie, czyta-
jący książki, dzielą się ze 
mną swoim czasem. 

Na uroczystości stawiło 
się wielu znamienitych go-

ści, których serdecznie po-
witał dyrektor placówki, 
Adam Zaporski. Wszy-
scy obejrzeli spektakl te-
atralny, przygotowany przez 
uczniów, którego scenariusz 
napisano na podstawie jed-
nej z książek tegorocznego 
laureata, „Przepraszam, czy 
tu straszy?”. Po spektaklu 
rozpoczęła się najważniej-
sza część uroczystości, czyli 
przyznanie tytułu Autora 
Dziecięcej Radości oraz 
wręczenia medalu. Imprezę 
zakończyła, tradycyjnie wy-
konywana na tej uroczystości 
piosenka „Pięknie żyć”. AM

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 246 z ulicy Bia-
łowieskiej po raz dziewiąty przyznała tytuł i medal 
Autora Dziecięcej Radości. W tym roku otrzymał go 
Marcin Przewoźniak, autor książek dla dzieci.

KOnsuLtACJe

Postulaty dalszego ogra-
niczenia sprzedaży alko-
holu, szczególnie w godzi-
nach nocnych, pojawiały 
się już na spotkaniach pre-
zydenta Rafała Trzaskow-
skiego z mieszkańcami. 
Zarządzone przez niego 
konsultacje będą okazją do 
sprawdzenia poparcia war-
szawianek i warszawiaków 
dla takiego rozwiązania. 
Zwolennicy zakazu zo-
staną dodatkowo zapytani 
o preferowane godziny obo-
wiązywania ograniczenia 
sprzedaży, a także o obszar 

miasta, jaki według nich po-
winna ona objąć.

By wziąć udział w konsul-
tacjach wystarczy przyjść 
na jedno ze spotkań infor-
macyjnych organizowanych 
przez Ratusz. Swoją opinię 
można też przekazać elek-
tronicznie – poprzez wy-
pełnienie ankiety dostępnej 
pod adresem konsultacje.
um.warszawa.pl/alkohol 

Zgodnie z przepisami, 
Rada Gminy może wpro-
wadzić ograniczenie nocnej 
sprzedaży alkoholu dla ca-
łego miasta lub jedynie jego 

części. Ogra-
niczenie może 
objąć maksy-
malnie okres 
od godz. 22:00 
do godz. 6:00 
i dotyczyć skle-
pów oraz stacji 
benzynowych. 
Nocny zakaz 
nie obowiązuje punktów 
gastronomicznych. Dotych-
czas z takiego rozwiązania 
skorzystało około 10% gmin 
w Polsce.

Czy Warszawa dołączy do 
tego elitarnego klubu okaże 
się pod koniec czerwca…

Szczegółowe informacje 
dostępne są pod adresem: 
konsultacje.um.warszawa.
pl/alkohol                      BaN

Ruszyły konsultacje społeczne w sprawie ogra-
niczenia nocnej sprzedaży alkoholu. Czas na za-
branie głosu przez mieszkańców w tej sprawie 
upływa 30 czerwca.

BęDZIE NOCNA PROhIBICjA?AUtOR DZIECIęCEj 
RADOŚCI

REKLAMA REKLAMA

OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Zgodnie z art. 9ac ust. 1-1a ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie 

kolejowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1786 ze zm.), oraz art. 72 ust. 6 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094), że na wniosek 
inwestora: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Targowa 74, 03-734 
Warszawa, w dniu 3 kwietnia 2024 r. została wydana przez Wojewodę 
Mazowieckiego decyzja zamienna Nr 170/SAAB/2024 zatwierdzająca 
projekt budowalny i udzielającą pozwolenia na budowę i rozbiórkę, 

inwestor:   PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
                   ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

inwestycja: „Budowa: torów z odwodnieniem podtorza, sieci 
telekomunikacyjnej, sieci i urządzeń srk, sieci trakcyjnej; budowa 
i przebudowa układu drogowego; budowa i rozbudowa sieci energetycznej 
w ramach inwestycji pn: „Rozbiórka, przebudowa, rozbudowa i budowa 
obiektu budowlanego pn.: linia kolejowa nr 506 Warszawa Antoninów 
Warszawa Gocławek na odcinki od km 7+758,444 (km istn. 0+700) do 
km 9+483,721 (km istn. 2+430) wraz z infrastrukturą techniczną: wzdłuż 
linii kolejowej nr 506 od km istn. -0+248 do km istn. 2+520, wzdłuż linii 
kolejowej nr 7 od km istn. 9+440 do km istn. 9+600, wzdłuż linii kolejowej 
nr 448 od km istn. 6+25- do km istn. 8+400, wzdłuż linii kolejowej nr 2 
od km istn. 7+550 do km istn. 8+240, wzdłuż linii kolejowej nr 502 od 
km istn. 1+480 do km istn. 1+577, wzdłuż linii kolejowej nr 546 od km 
istn. 6+194 do km istn. 6+540, wzdłuż linii kolejowej nr 901 od km istn. 
6+500 do km istn. 8+330”.

Z treścią decyzji, postanowienia oraz z dokumentacją sprawy 
można się zapoznać w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie (Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, pokój 
7 POK, w godzinach 1300-1600 – pon., 800-1200 – czw.) po wcześniejszym 
umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695-62-19. Osoby nie umówione 
nie będą obsługiwane. 

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi 30 min i nie 
może zostać przedłużony.

Informacja w sprawach będzie ponadto udzielania telefonicznie 
w poniedziałek w godz.1300 - 1600 lub w czwartek w godz. 800 - 1200 pod nr 
22 695-66-48. Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie aktualnego 
stanu postępowania. Podczas rozmowy strony nie uzyskają informacji 
o planowanym terminie zakończenia postępowania. 

Od ww. decyzji stronom przysługuje prawo do wniesienia odwołania 
w terminie 14 dni, od jej doręczenia do Głównego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia w niniejszej 
sprawie.

Data publicznego obwieszczenia:  9 maja 2024 r.

REKLAMA 
W GAZECIE MIESZKANIEC
reklama@mieszkaniec.pl

÷ 22 813 43 83

SPOTKANIA ODBĘDĄ SIĘ :
• 10 maja godz. 17:00 – Pałacyk Konopackiego, ul. Strzelecka 11/13 
• 15 maja godz. 17.00 – Ursynowskie Centrum Kultury, ul. Indiry Ghandi 9 
• 24 maja godz. 17.00 – Centrum Łowicka, ul. Łowicka 21 
• 3 czerwca godz.17.30 – Zodiak Warszawski Pawilon Architektury, Pasaż Wiecha 4 
• 4 czerwca godz. 17.30 – Centrum Lokalne Żoliborz, ul. Ludwika Rydygiera 6b 
• 5 czerwca godz.17.00 – Dom Kultury Dorożkarnia, ul. Siekierkowska 28 
Konsultacje będę się także odbywać na specjalnym stoisku, które będzie pojawiać się na miejskich 
wydarzeniach. Także tam, szczegółowo będzie można się dowiedzieć, czego dotyczą konsultacje 
oraz przekazać swoje zdanie. 

NAMIOTY KONSULTACYJNE BĘDZIE MOŻNA ODWIEDZIĆ: 
• 11 maja w godz.9.00 – 12.00 –parking przy Urzędzie Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197 
• 25 maja w godz.15.00 – 18.00 – Święto Saskiej Kępy, ulica Francuska 
• 15 czerwca w godz.14.00 – 17.00 – Letnia Scena Włochy, Park Kombatantów 
• 22 czerwca w godz.13.00 – 16.00 – Wianki nad Wisłą; Multimedialny Park Fontann. 

MARCIN PRZEWOŹNIAK 
(ur. w 1969 r.) jako peda-
gog wziął sobie do serca 
maksymę „ucząc-bawić, 
bawiąc-uczyć” i postanowił, 
że zamiast nauczycielem zo-
stanie bajkopisarzem. Debiu-
tował na łamach tygodnika 
„Pentliczek”. Jest autorem 
m.in. książek o odkrywcach: 
„Mikołaj Kopernik. Chłopak, 
który sięgnął do gwiazd”, 
„Odkrywcy grobu faraona. 
Howard Carter na tropie Tu-
tanchamona” oraz „Wielkiej 
księgi zagadek”. W swoim 
dorobku ma również książ-
kę, która uratowała niejedną 
rodzinną wyprawę z dziećmi: 
„Daleko jeszcze?” Mieszka 
w Warszawie i uwielbia koty.
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Uczestnicy imprez spoty-
kają się w nocy, by ścigać się 
po stołecznych ulicach. Mają 
swoje ulubione miejsca, 
urządzają rajdy tam, gdzie 
kształt i długość drogi po-
zwala rozwinąć dużą pręd-
kość. Urządzają konkursy 
w paleniu gumy, jeździe 
bokiem i wyścigach równo-
ległych na prostej drodze.

Wyścigi organizowane są 
najczęściej w soboty. Infor-
macje o spotkaniach można 
znaleźć m.in. na profilu FB 
Warsaw Night Racing. 

„Społeczność, która ma 
na celu zrzeszać miłośników 
mocnej dawki adrenaliny” 
– piszą o sobie członko-
wie Warsaw Night Racing. 
W postach na Facebooku 
podany jest punkt zlotu, 
którym zwykle jest parking 
przy centrum handlowym, 
jednakże z dopiskiem „Na 
miejscu zlokalizuj kod QR, 
aby wiedzieć co dalej!”, Or-
ganizatorzy proszą również 

uczestników o zachowanie 
kultury i „nie upalanie się 
na zamkniętym parkingu”.

Zwrot „nie upalać się” 
oznacza by „nie jeździć tak, 
by z opon wydobywał się 
dym połączony z rykiem 
silnika, tzw. palenie gumy". 
Z nieoficjalnych źródeł do-
wiedzieliśmy się również, że 
parkingi są tylko miejscem 
spotkań, ale prawdziwe 
wyścigi odbywają się w in-
nych lokalizacjach, których 
współrzędne otrzymują 
uczestnicy za pośrednic-
twem specjalnej aplikacji.

Nocne wyścigi mają 
wielu zwolenników. Nie 
brakuje warszawiaków, 
chętnie biorących w nich 
udział jako widzowie. Wy-
starczy przeczytać komen-
tarze pod postami Warsaw 
Night Rasing, by mieć co do 
tego pewność. 

Głosy poparcia można 
znaleźć także na innych 
stronach.

 – Nawet nie rozumiecie 
takich spotkań, Dla Was to 
bandyci drogowi, wiele jest 
takich spotkań, zobaczcie, 
pospotykajcie się, poprzy-
jeżdzajcie!

 – Generalnie, kto był ten 
wie, że drogi po której się 
ścigają są najczęściej prak-
tycznie nie używane, a przy 
okazji blokowane tak, aby nie 
zagrażać innym uczestnikom 
ruchu drogowego, super, że 
wypowiadają się osoby, które 
o tym pojęcia nie mają.

Przeciwnicy uważają jed-
nak, że policja powinna zro-
bić wszystko, by zapobiec 
takim nocnym rozrywkom.

 – Te zloty nie mają nic 
wspólnego z wyścigami. 
Naprawdę... Przestańcie 
używać określenia wyścigi. 
To najzwyczajniej w świe-
cie są jakieś patorajdy, 
chociaż też głupio obrażać 
rajdowców... To po prostu 
spęd motoryzacyjnego by-
dła – czytamy na portalach 

społecznościowych.
Przeciwnicy dodają , że 

nocne wyścigi samocho-
dów stanowią zagrożenie 
dla zdrowia i życia zarówno 
kierowców, jak i osób po-
stronnych. W mediach nie 
brakuje doniesień o wypad-
kach spowodowanych przez 
nielegalnych rajdowców.

Mieszkańcom przeszka-
dza ryk silników i „palenie 
opon” towarzyszące niele-
galnym wyścigom. Dźwięki, 
które są dla nich uciążliwe 
w ciągu dnia, w nocy stają 
wręcz nie do wytrzymania.

Stołeczni policjanci sta-
rają się walczyć z nielegal-

nymi wyścigami. 
W lutym tego roku
warszawska policja zorga-
nizowała dwie akcje ukie-
runkowane na przeciw-
działanie rajdom po ulicach 
stolicy.

 – Na terenie Warszawy 
w wybranych miejscach 
organizowane są cykliczne 
spotkania „pasjonatów” sa-
mochodów sportowych lub 
samochodów poddanych 
tzw. „tunningowi optycz-
nemu”. Rejony tych wyda-
rzeń poddawane są nad-
zorowi przez policjantów 
jednostek na terenie któ-
rych się odbywają. Przed-

miotowe siły każdorazowo 
wspierane są funkcjonariu-
szami komórek ruchu dro-
gowego, głównie z Zespołu 
„SPEED” – powiedział 
Mieszkańcowi sierż. Bar-
tłomiej Śniadała z Komendy 
Stołecznej Policji.

Mimo takich działań, 
na ulicach Warszawy nie-
legalne wyścigi nadal się 
odbywają, a organizatorzy 
oraz żądni adrenaliny wiel-
biciele szybkiej jazdy nie 
przejmują się kierowanymi 
przeciw nim policyjnymi 
akcjami, ryzykiem wpadki 
oraz kary.   J P N

RYK SILNIKÓW 
I SMRÓD PALONEJ GUMY...

Nielegalne wyścigi samochodowe organizowane są w różnych dzielnicach 
Warszawy, w tym również tych, znajdujących się po prawej stronie Wisły. 
Wielbicieli szybkiej jazdy, podszytej adrenaliną, nie odstraszają ani mandaty, 
ani akcje policjantów!

KRĘCONE NA PRAWYM BRZEGU

Kościół – Sanktuarium 
Matki Bożej Ostrobramskiej 
czyli Miłosierdzia znajduje 
się przy ul. Ostrobramskiej 72  
i jest siedzibą rzymskoka-
tolickiej Parafii Narodzenia 
Pańskiego, erygowanej 1 lu-
tego 1985 roku przez prymasa 
Józefa Glempa. 16 listopada 
1985 Józef Glemp poświęcił 
kamień węgielny, a budowa 
świątyni trwała dość długo, 
bowiem uroczysta konsekra-
cja kościoła miała miejsce 
podczas pasterki 25 grudnia 
1999 roku. Pasterkę tę spra-
wował biskup Kazimierz Ro-
maniuk. Pierwszym probosz-
czem parafii, której siedzibą 
jest Sanktuarium przy Ostro-
bramskiej był ksiądz Zenon 
Majcher. Wymieńmy jeszcze 
nazwiska architektów, którzy 
projektowali kościół. Byli 
to: Andrzej Gniazdowski 
(główny projektant), Adolf 
Derentowicz, Kazimierz 
Pancewicz i Tadeusz Krupiń-

ski. Budową kierował mistrz 
budowlany Jan Stańczyk.

Kościół – Sanktuarium 
Matki Bożej Ostrobramskiej 
czyli Miłosierdzia pojawił 
się w jednym z najgłośniej-
szych i najbardziej znanych 
polskich filmów początków 
XXI wieku – w „Cześć Te-
reska” Roberta Glińskiego 
z 2001 roku. To właśnie tu 
przystępuje do pierwszej ko-
munii tytułowa bohaterka, 
a w scenach dziejących się 
kilka lat później przychodzi 
do kościoła i patrzy na młod-
sze dzieci idące do komunii. 
Warto dodać, że kościół stoi 
prawie dokładnie naprze-
ciwko centrum handlowego 
Promenada – tu także Gliński 
kręcił sceny do „Cześć Tere-
ska”, w których bohaterka po 
lekcjach zagląda właśnie do 
Promenady, oglądając skle-
powe witryny.

„Aż trudno dziś uwierzyć, 
że scenariusz tego filmu od-

rzuciło kolejno kilku pro-
ducentów, nie wykazując 
żadnego zainteresowania 
obrazkiem z życia polskich 
blokowisk. Dzieło Roberta 
Glińskiego okrzyknięto jed-
nogłośnie najlepszym pol-
skim filmem 2001 r., a deszcz 
nagród był tego dobitnym 
potwierdzeniem. Tereska 
otrzymała m.in. Złote Lwy 
Gdańskie na FPFF w 2001 
r. (przyznano jej tam rów-
nież nagrody publiczności 
i dziennikarzy), Nagrodę 
Specjalną na fest iwalu 
w Karlovych Varach i Złotą 
Kaczkę dla najlepszego filmu 
roku. Grającym główne role 
dziewczynom, 15-letniej 
Aleksandrze Gietner (tytu-
łowa Tereska) i starszej o rok 
Karolinie Sobczak (Renata), 
przyznano wyróżnienia na 
festiwalu w Chicago, a także 
amerykańskie Nagrody 
Specjalne dla Najlepszych 
Młodych Aktorek w Filmie 

Zagranicznym” – czytamy 
w Serwisie filmpolski.pl. Od 
razu powiedzmy, że losy obu 
niezawodowych, a docenio-
nych na równi z profesjona-
listkami aktorek potoczyły 
się po filmie Glińskiego bar-
dzo różnie. Grająca tytułową 
postać Aleksandra Gietner, 
która na planie „Cześć Te-
reska” pojawiła się będąc 
wychowanką domu popraw-
czego, wróciła na przestęp-
czą drogę co skończyło się 
dla niej więzieniem. Jej póź-
niejszym losom Agnieszka 
Sikora poświęciła film do-
kumentalny „Plac zabaw” 
z 2012 roku. Filmów doku-
mentalnych o sobie (zatytu-
łowanych „Co dalej z tobą 
Karolinko” z roku 2002 oraz 
„Co dalej z tobą Karolinko. 
Norwid i Nicole” z roku 
2014, oba w reżyserii Karo-
liny Bendery) doczekała się 
także wykonawczyni roli 
Renaty, Karolina Sobczak, 
wychowanka domu dziecka 
w Gostyninie. Jej życie po 
roli w filmie Glińskiego 
także nie było usłane różami, 
udało się jej jednak oderwać 
od mrocznej rzeczywistości 
i pokierować swoim życiem 
zupełnie inaczej. Po „Cześć 
Tereska” zagrała w serialu 
Andrzeja Kostenki „Zagi-
niona” (2003) oraz filmie 
i serialu „Pitbull” Patryka 
Vegi (2005).         Rafał Dajbor

„CZEŚĆ tERESkA”
Maj to tradycyjnie czas, w którym dzieci idą do 
pierwszej komunii świętej, dlatego też w tym odcin-
ku cyklu „Kręcone na prawym brzegu” zapoznamy 
się z prawobrzeżnym obiektem sakralnym oraz wy-
bitnym polskim filmem, w którym ów obiekt odegrał 
znaczącą rolę.

Fo
t. 

Ra
fa

ł D
ajb

or

„CZEść TERESKA”
Po niemal ćwierćwieczu od premiery film należy do klasyki pol-
skiego kina i uznawany jest – obok m.in. „Psów” Władysława 
Pasikowskiego (1992), „Długu” Krzysztofa Krauzego (1999) czy 
„Dnia świra” Marka Koterskiego (2002) – za jeden z najwybit-
niejszych polskich filmów ukazujących dalekosiężne i mroczne 
społeczne skutki transformacji ustrojowej, którą Polska rozpoczę-
ła w 1989 roku. Dodajmy, iż poza Aleksandrą Gietner i Karoliną 
Sobczak w filmie Glińskiego zagrało także wielu aktorów zawo-
dowych, wśród nich m.in. Zbigniew Zamachowski, Małgorzata 
Rożniatowska, Krzysztof Kiersznowski, Violetta Arlak, Sławomir 
Orzechowski, Elżbieta Kijowska, Andrzej Szopa, Monika Kisła 
i Arkadiusz Nader.

Fot. Rafał Dajbor
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MATERIAŁ INFORMACYJNO-PRASOWY URZĘDU DZIELNICY PRAGA-PÓŁNOC

Impreza rozpocznie się o godzi-
nie 9.00 i potrwa aż do wieczora. 
Ulica Floriańska wypełni się sto-
iskami rzemieślników oferujących 
swoje lokalne specjały, rękodzieło 
i inne produkty, a będzie w czym 
wybierać, bo na miejscu spotkamy 
ponad 50 wystawców. 

Od godziny 14 rozpoczynają 
się animacje dla najmłodszych, 
a wśród nich najróżniejsze gry, 
zabawy, animacje i oczywiście 
„dmuchańce”. 

Również o godzinie 14 star-
tują występy na naszej jarmarko-
wej scenie. Na początek piosenki 
z Akademii Pana Kleksa, zaraz 
po nich występ Młodzieżowego 
Chóru „Praskie Nuty”, który po-
wstał niedawno przy Urzędzie 
Dzielnicy Praga-Północ jako 
efekt warsztatów wokalnych. 
O godzinie 15 na scenie pojawi się 
człowiek, którego chyba nikomu 
na Pradze nie trzeba przedsta-
wiać. „Chłopak z Pragi” czyli ks. 
Bogusław Kowalski. Pół godziny 
później, spotkamy się z Kapelą 
Sztajer a o 16.30 zagra dla nas Zima 
w Środku Lata. 

O godzinie 17.30 na naszej jar-
markowej scenie pojawi się praw-
dziwy Król. Król Rock’n’rolla, je-
dyny, niepowtarzalny, legendarny 
i wiecznie żywy Elvis. Jego show 
będzie wstępem do kulminacyj-
nego punktu programu czyli cere-
monii rozdania Florianów. 

A CZYM WŁAŚCIWIE SĄ  
OWE FLORIANY?

Ideą Florianów jest nagradza-
nie wyjątkowych osiągnięć w ta-
kich dziedzinach jak: dokonania 
naukowe, sportowe, społeczne, 
twórczość artystyczna, wieloletnie 
działania na rzecz promocji Pragi 
czy szczególne dokonania na rzecz 
poprawy standardów życia spo-
łecznego. – Do konkursu można 
zgłosić wszystko, co wykracza po-
nad przeciętność i przyczynia się 
do tworzenia pozytywnego wize-

runku Pragi w kraju i za granicą.  
Pierwsze Floriany przyznano 
w 2009 r. Premierową statuetkę 
zaprojektowaną i wykonaną przez 
Marka Czarneckiego, otrzymał 
Paweł Elsztein – dziennikarz, 
warsawianista, pisarz, fotografik 
i lotnik. Po nim Floriana otrzy-
mali m. in.: Tomasz Szczepański 
– współzałożyciel Stowarzyszenia 
Grupa Pedagogiki i Animacji Spo-
łecznej Praga Północ, ks. Wiesław 
Kania – kapłan, nauczyciel, wy-
chowawca, twórca Oratorium Ba-
zyliki Najświętszego Serca Jezu-
sowego, Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci, Radio Warszawa, Miej-
ski Ogród Zoologiczny, 
Kapela Praska, hufiec 
Chorą gwi Sto łecznej 
ZHP im. Wigierczyków.  
W ubiegłym roku nagro-
dzeni zostali płk Bro-
nisława Maciaszczyka, 
Wydawnictwo Skarpa 
Warszawska oraz Funda-
cja ART.

Na zakończenie wy-
stąpi gwiazda wieczoru, 
zespół Power Play wraz 
ze swoimi największymi 
hitami. 

Swoim Patronatem Ho-
norowym całe wydarze-
nie objął Biskup Romuald 
Kamiński.

W związku z organi-
zacją Jarmarku Floriań-
skiego zmianie ulegnie 
organizacja ruchu na ul. 
Floriańskiej. Ulica zosta-
nie zamknięta od soboty 
od godz. 20.00 do ponie-
działku do godziny 4.00. 
Bedzie też obowiązywać 
zakaz parkowania.

Ale Jarmark to nie 
jedyna impreza orga-
znizowana przez Urząd 
Dzielnicy Praga-Pół-
noc m.st. Warszawy 
w tym miesiącu. Już  
26 maja serdecznie 

zapraszamy na Praski Dzień 
Dziecka ,który odbędzie się na 
terenie VII Ogrodu Jordanow-
skiego przy ul. Namysłowskiej 21.  
Kolejnym dużym i dorocznym pra-
skim wydarzeniem będzie Nowe 
Brzmienie Warszawskich Ulic, 
które odbędzie się 14 i 15 wrze-
śnia. Już teraz możemy Państwu 
zdradzić, że jedną z gwiazd wie-
czoru będzie Kazik. Serdecznie 
zapraszamy już teraz na to wyda-
rzenie. Zachęcamy też do śledze-
nia naszych social mediów, gdzie 
na bieżąco będziemy informować 
o naszych wydarzeniach. 

Do zobaczenia!

JARMARK FLORIAŃSKI 2024
Przed nami kolejna, już 17 edycja Jarmarku Floriańskiego. Ta cykliczna impreza odbywająca się 
na Pradze-Północ co roku ściąga coraz większe tłumy zainteresowanych. Nic dziwnego, atrakcje 
można to znaleźć dla całych rodzin. Dla młodych i tych bardziej dojrzałych młodych. 

Statuetka Floriana 
zaprojektowana 
przez artystę
Marka Czarneckiego

Uroczysta Gala rozdania Florianów 2023
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Zapraszamy do przesyłania swoich przepisów redakcja@mieszkaniec.pl

Babcia-komar pyta komara-
wnuka: – No jak tam, kochany? 
Jak ci idzie z tym lataniem?
 – Babciu, super! Gdzie się nie 
pokażę, wszyscy biją brawo

***
Spotyka się dwóch kumpli:
 – Cześć, stary! Co u ciebie 
nowego?
 – A, żona zabrała mi całą 
pensję i w dodatku nie pozwala 
jechać z chłopakami na ryby!
 – Ale ja pytałem, co nowego…?

***

Mąż wraca do domu w „stanie 
wskazującym”. Od progu mówi 
do żony: – Nie drzyj się, Zocha. 
Zobaczymy, jaka ty mądra 
jesteś. Na przykład wymień mi 
jakieś dwie niepolskie waluty.
 – Proszę bardzo, ty pijaku. 
Funt i dolar.
 – Tak? Ciekawe. A może znasz 
jakieś – powiedzmy – środki
antykoncepcyjne?
 – Znam, z miejsca mogę ci 
wymienić przynajmniej pięć.
 – Tego się obawiałem, Zocha. 
Sama widzisz – interesuje cię
głównie kasa i seks!

Kilka porad, z pozoru „bab-
skich”, ale tak naprawdę – zna-
komicie przydatnych i dla pań, 
i dla panów. Wystarczy mieć 
zwykły lakier do paznokci. Naj-
lepiej – bezbarwny, ale czasem, 
w potrzebie, z braku laku…
Do czego może się przydać? 
 Do ochrony przed korozją śru-
bek, narażonych na rdzewienie. 
Lakier także powoduje, że się nie 
odkręcają – wlej kroplę lakieru do 
otworu, a następnie dokręć śrubę
i pozostaw do wyschnięcia.
 Lakierem można zakleić koper-
tę albo przykleić na niej czy na 
kartce świątecznej lub imienino-
wej jakiś ozdobny element – kwia-
tek, piórko, wstążkę.
 Poszło oczko w rajstopach?
Zatrzyma je kropla lakieru! 
 Twoje wieszaki w szafie spra-
wiają problem, bo tylko niektóre 
nadają się do delikatnych bluzek, 
a pozostałe je niszczą, zaciąga-
jąc? Łatwo zlikwidujesz problem 
powlekając szorstkie miejsca la-
kierem do paznokci. Można bez-
barwnym, ale można je ozdobić 
używając niebieskich, zielonych, 
czarnych czy żółtych lakierów do 
paznokci.

Społeczeństwo obywatelskie – 
termin wymyślony już w staro-
żytności, dziś używany nie za-

wsze zgodnie z definicją, a przez niektórych wręcz nadużywany.
Społeczeństwo obywatelskie to takie, które jest aktywne, umie się 
zorganizować i podjąć różne działania bez sugestii, nakazów czy 
ingerencji państwa. Działa zatem niezależnie od instytucji państwo-
wych choć, wbrew obiegowym opiniom, wcale nie musi być wobec 
państwa w opozycji czy je zwalczać w jakikolwiek sposób. To po pro-
stu działania, jakie podejmują obywatele, by żyło im się lepiej we 
wspólnocie, w jakiej się znaleźli. Przykładami takich działań są choć-
by różne formy wolontariatu, podejmowane bezinteresownie przez 
ochotników na rzecz osób potrzebujących, inicjatywy rozmaitych 
organizacji pozarządowych nastawionych nie na zysk, lecz na kon-
kretne działania, czy na przykład niesformalizowane akcje sąsiedz-
kie, integrujące mieszkańców wspólnot czy osiedli – lokalne pikniki, 
zawody sportowe lub kiermasze. Wystarczy kilku ochotników i dobry 
pomysł, a inni chętnie się przyłączą. Spróbujcie sami!

na luzie WSZYSTKIM NAM TRZEBA SPOKOJNEJ CHWILI  
WYTCHNIENIA, UŚMIECHU, PO PROSTU – LUZU!

Wesoły Romek

RADY CIOTKI AGATY

Ciekawska

ŚMIESZKANIEC

WARTO WIEDZIEĆ

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 utworzą końcowe hasło.
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 lekką ręką, bo może Cię 
 serce i układ krążenia, przydałoby się więcej ruchu.

 przyjaciółmi. Dostaniesz propozycję zmiany pracy – nie wahaj 
-

tychczasowe życie. Dieta bogata w owoce i 

Będą dochody z tego, czym się zajmujesz, w 
 co zarówno 

Tobie, jak i 

Ostatnio nie masz na nic siły i  zmianach. Planety mówią, że to 
dobry czas na podjęcie życiowych decyzji. W 
i 

 stałych związkach 
ożywienie dzięki nowym kręgom towarzyskim, w 
będzie dobrą przyprawą w 

 pewny siebie. Od 
Ciebie będzie zależało czy ta znajomość przerodzi się w 

Naucz się mówić „nie”, przecież nie musisz wszystkiego robić za innych. Zaabsorbowany swoją 
pracą możesz zaniedbywać bliską Ci osobę. Nie wydawaj pieniędzy
czekać większy wydatek. Zadbaj o

Przed Tobą dni pełne spotkań z
się – to oferta dla Ciebie. Możesz przeżyć szaloną miłość lub poznać kogoś, kto zmieni Twoje do

warzywa oraz więcej ruchu dodadzą Ci energii.

co inwestujesz, ale bardzo możliwe, że wytryśnie 
też jakieś dodatkowe źródełko. Np. zaczniesz zarabiać na czymś, co lubisz robić, a

innym wydawało się zupełnie niedochodowe.

ochoty – może pora pomyśleć o
stałych związkach okażcie sobie więcej zrozumienia 

czułości. Wolne Raki mają szansę poznać prawdziwą miłość. 

Od dawna za dużo bierzesz na swoją głowę, czasem trzeba odpuścić. W
których się znajdziecie. Szczypta zazdrości 

tej już trochę mdłej potrawie, jaką ostatnio jest Twój związek... 

Poznasz bardzo interesującą osobę, poczujesz się dzięki niej atrakcyjny i
coś więcej. Uda Ci się podpisać ważną 

umowę, dzięki niej Twój portfel napełni się sporą gotówką. 

nastroju i  odpoczynku. Wybierz się 

Może nie warto tkwić w związku bez przyszłości i 
zabiegają o  twardo stąpającymi 
po ziemi. Ich rady i  odpoczynku.

W 
dieta dobrze wpłynie na Twoje samopoczucie. Wsparciem i 
rodzina. Odkryjesz nowe możliwości drzemiące w 

Znajdziesz się w -

alergiczny katar może popsuć Ci samopoczucie i 

Ważna wiadomość, którą otrzymasz od bliskiej osoby może Cię zaskoczyć. Nagłe wahania 
kłopoty ze snem sprawią, że może powinieneś pomyśleć o

na długi spacer lub wycieczkę rowerową, zrób miłą niespodziankę ukochanej osobie. 

otworzyć się na nowe osoby, które wyraźnie 
Twoje zainteresowanie. Otaczaj się osobami pełnymi energii i

wsparcie mogą okazać się bezcenne. Pomyśl o

pracy trochę nerwowo, ale będzie to tylko chwilowe, atmosfera szybko się poprawi. Wiosenna 
źródłem satysfakcji będzie dla Ciebie 

waszym stadle oraz wśród najbliższych. 

centrum zainteresowania, dostaniesz ciekawe oferty współpracy. Intuicja pod
powie Ci, którą ofertę wybrać. Bliska osoba ucieszy się ze wspólnej romantycznej kolacji. Jedynie 

chwilami wyprowadzać z równowagi. 

W stałym związku uczucia rozkwitną na nowo, o ile nadmiar pracy i robienie kariery nie pochłoną 
Cię bez reszty. Wiosna sprzyja zrzuceniu kilogramów, dobra dieta i ruch dadzą efekty, których 
bliscy Ci pozazdroszczą. Uważaj na doradców, bo mogą mieć na Ciebie niedobry wpływ. 

Postawisz teraz na rozwój osobisty – odkryjesz nowe pasję, która pochłonie Cię bez reszty. Twoje 
wybory będą jednak przeczyć zdrowemu rozsądkowi. Będziesz ulegać humorom i zmiennym 
nastrojom. Zatem – ostrożnie ze zmianami!     Merlin

 

  
 

 
 

  
 

 
 

 

 SAŁATKA Z MAKRELĄ 1: wędzoną ma-
krelę obierz ze skóry i z ości, rozdrobnij na 
małe kawałki. W salaterce wymieszaj po-
krojone w półplastry jaja na twardo, sałatę 
roszponkę, połówki pomidorków koktaj-
lowych, świeży szczypiorek i makrelę; po-
lej całość sosem jogurtowym lub jeszcze 
lepiej – chrzanowym (można go szybko 
zrobić mieszając 1:1 bardzo gęsty jogurt 
z majonezem i łyżką chrzanu).

 SAŁATKA Z MAKRELĄ 2: wędzoną ma-
krelę obierz ze skóry i z ości, rozdrobnij na
małe kawałki. W salaterce wymieszaj pół 
pęczka siekanego koperku, pół pęczka 
szczypiorku, opakowanie pokruszonego 
twarogu, sporego, świeżego ogórka, ob-
ranego i pokrojonego w ćwierć plasterki 
o grubości do 1/2 cm. Dodaj 2-3 łyżki śmie-
tany lub jogurtu oraz rybę, wymieszaj. Go-
towe i zdrowe!

 MORSZCZUK WIOSENNY: w garnku 
o grubym dnie lub na patelni wysmaro-
wanej oliwą ułóż �lety z morszczuka, a na 
nich warstwę grubo tartej młodej mar-
chewki, selera, siekanego pora, dymki wraz 
ze szczypiorem, kopru. Wlej około szklanki 
białego wina, wytrawnego lub półwytraw-
nego (byle nie było słodkie!). Przykryj, duś 

na małym ogniu około 15 minut, podawaj 
z ryżem i przyprawami, bowiem tę potra-
wę doprawiamy ziołami i solą dopiero na 
talerzu – wiele osób twierdzi, że wcale nie 
wymaga dodatku soli, jeśli wino było wy-
raziste!

 SZPINAKOWIEC: szpinak posiekaj, 
sparz, posól i uduś na patelni, by puścił 
i odparował sok (mrożony posól i odparuj 
na patelni, mieszając, by nie przypalić). 
Dodaj czubatą łyżkę masła, odrobinę gał-
ki muszkatołowej, pieprzu i jeszcze smaż. 
Gdy wystygnie, dodaj 3 żółtka, oprósz 
mąką (około 1 łyżki) i wymieszaj, a następ-
nie dodaj pianę z 3 białek. Całość rozłóż na 
wysmarowanym tłuszczem papierze do 
pieczenia tak, by równa, gładka warstwa 
miała grubość około 1 cm. Piecz około 
10-15 minut (uwaga, by nie przypalić!) 
a następnie, gdy wystygnie, rozsmaruj na 
nim serek homogenizowany z solą i odro-
biną rozpuszczonej i ostudzonej żelatyny, 
zaś pośrodku, wzdłuż, ułóż pas cieniut-
kich plastrów wędzonego łososia. Plaster 
z farszem zwijamy, jak roladę, owijamy 
ciasno w folię przezroczystą lub aluminio-
wą i wkładamy na noc do lodówki. Przed 
podaniem kroimy w plastry. Pyszna Józia

ZAJRZYJMY DO KUCHNI

11 12 134 8 9 10

NADSZEDŁ SEZON NA RYBY  
I NOWALIKI
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n Dezynsekcja  
– skutecznie.  
Tel. 602-66-16-83
n Domofony, naprawa  
pralek, instalacje  
elektryczne.  
Tel. 601-93-68-05

n Futra – kożuchy, 
odzież skórzana – usługi 
miarowe, przeróbki, 
wszelkie naprawy.  
Ul. Zamieniecka 63.  
Tel. 22 610-23-05

n Gaz, hydraulika. 
Naprawy, montaż, 
przeróbki. Tanio.  
Tel. 604-798-744

n Hydrauliczne, gazowe, 
solidnie.  
Tel. 22 610-81-21,  
607-773-106
n Hydraulika wod. 
kan.-gaz., c.o., hydrofory, 
piece. Tel. 694-747-213

n KLIMATYZACJA, 
SPRZEDAŻ I MONTAŻ. 
5 LAT GWARANCJI. 
WWW.ZIMNEDRANIE.
PL TEL. 505-166-166

n Klimatyzacja, wen-
tylacja, oddymianie – 
montaż, projektowanie, 
serwis 24 h, sprzedaż 
urządzeń, kompleksowa 
obsługa, doradztwo 
techniczne, szybkie 
terminy realizacji, gwa-
rancja. Tel. 502-904-708

n LODÓWEK NAPRA-
WA. TEL. 602-272-464

n NAPRAWA  
MASZYN DO SZYCIA. 
DOJAZD GRATIS.  
TEL. 508-081-808

n Pralki, lodówki – na-
prawa. Tel. 502-562-444, 
603-047-616
n Pranie dywanów, wy-
kładzin, tapicerki meblo-
wej i samochodowej.  
Tel. 500-753-803
n Rolety antywłamanio-
we i naprawy.  
Tel. 602-228-874
n Rolety, żaluzje, verti-
cale, rolety  
antywłamaniowe – pro-

AUTO-MOTO – Kupię

n Autoskup uratuję 
klasyki szybko gotówka 
holowanie  
Tel. 517-971-140
n Części Fiat 125p i inne 
auta PRL-u: Fiat 126 p, 
Syrena, Warszawa.  
Tel. 503-401-501

 BIZNES

n Agencję Ubezpieczeń 
na Grochowie przekażę 
w dobre ręce  
Tel. 602-237-520

 FINANSE

n Pożyczka  
gotówkowa z dostawą 
do domu,  
od 600zł do 7000zł.  
Tel. 797-705-110

 KUPIę

n Antyki, obrazy, meble, 
książki, pocztówki, sza-
ble, bagnety, odznacze-
nia. Tel. 601-336-063
n Książki, plakaty.  
Tel. 501-285-268.  
Antykwariat  
ul. Inżynierska 1/53  
03-410 Warszawa
n Książki, płyty winylo-
we – dojazd do klienta  
Tel. 798-631-511
n Kupię rośliny wielolet-
nie doniczkowe.  
Minimum 150cm.  
Tel. 793-790-050

 MATRYMONIALNE

n Samotny mężczyzna, 
lat 87, bardzo zamożny, 
posiadacz nowego domu 
na wsi w gminie Sośnie 
poszukuje niepalącej, 
miłej kobiety w wieku 
lat 45+, samotnej lub 
z dzieckiem, znającej 
język niemiecki. Nie wy-
klucza się małżeństwa. 
Kontakt telefoniczny: 
661-389-394

rodzinne, spadkowe, 
rozwody. Wawer-Anin  
ul. Ukośna.  
Tel. 22 613-04-30,  
603-807-481

 RÓŻNE

n OPIEKA NAD GRO-
BAMI W WARSZAWIE 
– TANIO I SOLIDNIE. 
TEL. 500-336-607

 SPRZEDAM

n Odkurzacze Rain-
bow – nowe, używane 
– serwis, konserwacja, 
akcesoria.  
Tel. 606-742-822,  
www.odkurzaczewodne.eu

 TRANSPORT

n Przeprowadzki 
i magazynowanie 24h/7. 
Wywóz i utylizacja zbęd-
nych mebli, przedmio-
tów z mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-66-33-30
n Przeprowadzki.  
Wywóz gruzu i mebli.  
Tel. 722-990-444
n Transport – prze-
prowadzki – samochód 
o wymiarach 3,9 dł./2,0 
wys. – kontener, kraj, 
zagranica, konkurencyjne 
ceny. Tel. 502-904-708 

USŁUGI

n AGD – LODÓWKI, 
PRALKI, ZMYWARKI  
– NAPRAWA.  
TEL. 694-825-760
n AGD, ANTENY  
– NAPRAWA.  
TEL. 602-216-943
n Anteny satelitarne, 
naziemne oraz dekodery 
telewizji naziemnej. 
Sprzedaż, montaż, 
naprawa.  
Tel. 22 815-47-25,  
501-123-566,  
www.lemag-tvsat.waw.pl
n Cyklinowanie, 
układanie, lakierowanie, 
reperacje parkietów  
– Stefan Słomski.  
Tel. 501-126-177,  
500-240-976
n Dezynfekcja instalacji 
wentylacyjno-klimatyza-
cyjnych.  
Tel. 502-904-708

 MOTORYZACJA

n Pomoc drogowa.  
Tel. 513-606-666
n Skup aut wszystkich.  
Tel. 503-401-501

 NAUKA

n Matematyka, dojazd.  
Tel. 691-870-045
n Pomoc i nauka 
w obsłudze komputera, 
internetu, komórki i TV. 
Osoby starsze – promo-
cja! Student.  
Tel. 533-404-404

 NIERUChOMOśCI – 
Kupię

n Kupię mieszkanie za 
gotówkę w każdym sta-
nie. Może być zadłużone, 
z komornikiem, z proble-
mami prawnymi i in.  
Tel. 888-062-333
n Skup nieruchomości 
– mieszkania do remontu 
i działki budowlane rów-
nież do przekształcenia 
– zadłużone itp. szybka 
transakcja, tylko bez-
pośrednio – agencjom 
dziękuję; płatność gotów-
ką, Warszawa i okolice 
– Marki, Radzymin itp. 
Proszę o kontakt w godz. 
8.00-17.00.  
Tel. 502-904-708

 PRAWNE

n Adwokat Wojciech 
Lipka przyjmuje już 
w Kancelarii Adwokackiej 
na Grochowie przy ul. 
Grenadierów 12. Sprawy 
karne, cywilne, rodzinne, 
spadkowe (umowy, od-
szkodowania, rozwody, 
alimenty, nieruchomości, 
inne).  
Tel. 500-175-857
n Doradca Podatkowy 
– kontrole podatkowe 
i sprawdzające, porady, 
wszystkie podatki, spad-
ki, darowizny, aukcje, 
nieujawnione dochody. 
Tel. 22 672-34-34,  
604-095-656,  
www.podatki-doradca.pl
n Kancelaria Adwokacka 
adw. Teresa Zdanowicz. 
Sprawy cywilne, karne, 

dukcja, naprawa.  
Tel. 602-228-874
n Ślusarstwo – Spawal-
nictwo Tel. 608-331-200
n śWIADECTWA  
ENERGETYCZNE  
TEL. 721-500-700

n Tapicerskie.  
Tel. 22 612-53-88

n Zabudowy  
balkonów, ramowe, 
bezramowe.  
Tel. 516-56-45-49

n Żaluzje, verticale, role-
ty, moskitiery – naprawy, 
pranie verticali.  
Tel. 608-477-422

 USŁUGI – Budowlane

n Docieplanie Budyn-
ków Szybko Tanio Solid-
nie. Tel. 502-053-214

n Złota rączka i elektry-
ka. Tel. 503-150-991

 USŁUGI – Komputerowe

n AAA Tani Serwis Kom-
puterowy 18 zł/h 24h. 
Dojazd 0 zł.  
Tel. 506-480-505

 USŁUGI – Porządkowe

n Mycie okien  
Tel. 517-892-941

n Usługi mycia okien 
i zabudowy balkonowej 
Tel. 667-047-321 

 USŁUGI – Remontowe

n Abc Malowanie, 
kafelki itp. remonty małe 
i duże. Tel. 509-306-279

n Malowanie, tapetowa-
nie, panele.  
Tel. 22 615-76-97,  
695-679-521

n OKNA – NAPRAWY, 
DOSZCZELNIENIA.  
TEL. 787-793-700

n Remonty  
kompleksowo i solidnie.  
Tel. 502-218-778,  
www.remonty4u.pl

n REMONTY  
MALOWANIE  
GWARANCJA  
TEL. 606-464-453

n Złota rączka. Hydrau-
lik. Tel. 606-181-588
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Zgodnie z art. 9ac ust. 1a w związku z art. 9ac ust. 1 ustawy z dnia 

28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1786), 
zawiadamiam, że na wniosek inwestora PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A., ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa, zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie zmiany decyzji Wojewody Mazowieckiego  
Nr 170/SAAB/2024 z dnia 3 kwietnia 2024 r., zatwierdzającej projekt 
budowalny i udzielającej pozwolenia na budowę i rozbiórkę dla: 

inwestor:   PKP Polskie Linie Kolejowe S. A.,
   ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

inwestycja: „Przebudowa, rozbudowa i budowa obiektów budowlanych 
w ramach inwestycji pn.: „Rozbiórka, przebudowa, rozbudowa i budowa 
obiektu budowlanego pn.: linia kolejowa nr 7 Warszawa Wschodnia 
Osobowa - Dorohusk na odcinku od km 6+247,966 (km istn. 6+300)do 
km 14+701.057 (km istn. 14+700) wraz ze stacją Warszawa Wawer oraz  
z infrastrukturą techniczną wzdłuż linii kolejowej nr 7 od km 
istn. 4+660 do km istn. 14+909 oraz linia kolejowa nr 506 
Warszawa Antoninów - Warszawa Gocławek na odcinku  
od km 9+011,080 (km istn. 1+955) do km 13+810 (km istn. 4+112) 
wraz ze stacją Warszawa Wawer orz z infrastrukturą techniczną wzdłuż linii 
kolejowej nr 506 od km istn. 1+817 do km istn. 4+112” oraz „Rozbiórka: 
przepustów, wiaduktu, przejścia pod torami, tablic i urządzeń reklamowych, 
peronów, obiektów kubaturowych” w ramach ww. inwestycji.”

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Wydziale Infrastruktury 
i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Plac 
Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa), gdzie można zgłaszać ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Strona chcąca zapoznać się z aktami postępowania, może tego 
dokonać w siedzibie tutejszego organu na Pl. Bankowym 3/5 pok. 
7 w poniedziałek w godz. 13.00 – 16.00 lub w czwar tek w godz. 
8.00 – 12.00 po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym pod  
nr 22 695-62-19. Osoby nieumówione nie będą obsługiwane. Czas 
przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może 
zostać przedłużony.

Data publicznego obwieszczenia:  9 maja 2024 r.
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Sklep stacjonarny 
w redakcji „Mieszkaniec” 

04-062, ul. Grenadierów 10,  
pn.-pt. 10.00-16.00, § 604 77 55 98

w ofercie koszulki 
damskie i męskie

Rabat ważny OD 9.05 do 22.05.2024 r.  
Cena regularna: 39,00 zł. 

Najniższa cena  
z ostatnich 30 dni: 29,25 złKoszulki kupisz także w sklepie 

on-line: www.pragaunited.pl  

UWAGA! W sklepie online nie obowiązuje  

rabat ze sklepu stacjonarnego

Cena 

promocyjna 
29,25 zł

RABAT 25% na wszystkie koszulki w sklepie stacjonarnym na hasło: MAJ




